



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۲۸ خرداد ۱۳۹۸ - ۱۴ شوال ۱۴۴۰
سال بیست‌ویکم - شماره ۵۶۷۷ - ۱۶ صفحه
قیمت: تهران و استان البرز ۱۰۰۰ تومان
شهرستان‌ها ۵۰۰ تومان

استفاده از ظرفیت بسیج برای کوتاه کردن دست دلان

■ رزمایش ملی بسیج کشاورزی با هدف حمایت از کشاورزان و کمک به خودکفایی و توسعه روز گذشته آغاز شد. در این رزمایش هزار گروه از خبرنگاران بخش کشاورزی در سراسر کشور مستقر شده و بدون هیچ چشم‌داشتی کشاورزان را یاری خواهند کرد | صفحه ۴

ویژه‌های جوان	
■ سردرگمی در چرایی فراخوان قالیباف	صفحه ۲
یادداشت‌های امروز	
۲ افول موریانه وار آمریکا	عباس حاجی‌نجراری
۱۵ آمریکا در مسیر جنگ تجاری با هند	سجاد مرادی کلارده
۴ رشد اقتصادی منفی خوب است یا بد؟	هادی غلامحسینی
۱۳ به‌خاطر خودتان هم شده المیخیک فکر کنید	فریدون حسن

شوک اورانیومی به اروپا

کمالوندی: ذخیره اورانیوم ایران ۱۰ روز دیگر از سقف ۳۰۰ کیلو عبور می‌کند

روحانی: فرصت اروپا برای جبران بسیار کم است

انگلیس و آلمان دست به بیانیه شدند و از ایران خواستند در برجام بماند

صفحات ۵ و ۲



بخواهیم تنگه را ببندیم با صلابت اعلام می‌کنیم

سرلشکر باقری: توانایی این را داریم که اگر بخواهیم تنگه هرمز را مسدود کنیم. اقدام ما به شکلی خواهد بود که قطره‌ای نفت خارج نخواهد شد. اینکه اتفاقی افتاده و ما مسئولیت آن را نمی‌پذیریم نشان می‌دهد که توطئه مشکوک دشمنان است.

همین صفحه

کشف پیچیده‌ترین شبکه‌های سایبری سیا در ایران

■ دبیر شورای عالی امنیت ملی: با کشف پیچیده‌ترین شبکه‌های جاسوسی سایبری سازمان سیا از سوی دستگاه‌های اطلاعاتی ایران بخش مهمی از ظرفیت‌های عملیاتی سیا در کشورهای هدف امریکا کاملاً نابود شد

رشد دو برابری کارخانه‌های سیگار در ۴ سال

در سال ۹۰۹۴ کارخانه تولید سیگار داشتیم و در سال ۹۸ این تعداد به ۱۷ کارخانه رسیده است

چهارمین حمله انصارالله به فرودگاه ابها

ایران پایتخت فرهنگی شرق است

گفت‌وگوی «جوان» با سیدرضا محمدی شاعر افغانستانی برنده جایزه شعر فجر و کتاب شعر سال ۹۷

انگلیسی‌ها در پرستوسازی ید طولایی داشته‌اند

مروری بر پیشینه جاسوسه‌پروری در تاریخ جهان و ایران در گفت‌وگوی «جوان» با خسرو معتمد



دبیر شورای عالی امنیت ملی خبر داد

کشف پیچیده‌ترین شبکه‌های سایبری سیا در ایران

قابل انتشار این عملیات گسترده و کم‌سابقه به‌زودی در اختیار رسانه‌های گروهی قرار می‌گیرد.

جنایات امریکا از حافظه تاریخی ملت ایران پاک نمی‌شود

وی در بخش دیگری از سخنانش اظهار داشت: رفتارهای هنجارشکن امریکا در نقض معاهدات بین‌المللی که نمونه‌های آن را در خروج این کشور از برجام و معاهدات خلع سلاح، مسئله قدس، به رسمیت شناختن اشغال جولان و همچنین مسئله حضور نظامی نامن‌کننده امریکا در آبراه‌های مهم بین‌المللی می‌توان مشاهده کرد به یکی از دغدغه‌های مهم جامعه جهانی تبدیل شده است.

شمخانی با تأکید بر مواضع اصولی ایران در خصوص ضرورت پایان دادن به حضور نظامی امریکا در مناطق مختلف به عنوان اصلی‌ترین عامل ایجاد بحران و ناامنی گفت: تجربه سال‌های گذشته نشان می‌دهد که حضور نظامی امریکا در مناطق مختلف جهان به ویژه در خلیج فارس برای همه کشورهای حاشیه‌تهدید محسوب می‌شود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به اقدام جنایتکارانه ناو امریکایی ونسنس در سرنگونی هواپیمای مسافربری ایران و اعطای نشان افتخار به فرمانده این ناو گفت: این جنایت آشکار که از ثمرات نامیوم حضور نظامی امریکا در منطقه است موضوعی نیست که به راحتی از حافظه تاریخی مردم جهان پاک شود.

این مقام مسئول بر نقش تعیین‌کننده ایران به عنوان ضامن حفظ امنیت در خلیج فارس و تنگه هرمز و ابتکارات متعددی که برای همکاری با کشورهای همسایه در زمینه کاهش تنش ارائه شده است تأکید کرد و افزود: امریکا همواره با بهانه‌های واهی و اقدامات مشکوک، روند گفت‌وگو و همکاری منطقه‌ای را با اختلال روبه‌رو کرده و موجب ایجاد شکاف در روابط کشورهای منطقه شده است.

شمخانی گفت: امریکایی‌ها با طرح مباحث ایران هراسانه در تلاش هستند سلاح‌های بیشتری به برخی کشورهای منطقه بفروشند که این اقدام به تنهایی می‌تواند یکی از اصلی‌ترین عوامل ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه باشد.



سیاسی

دبیر شورای عالی امنیت ملی از کشف و نابودی یکی از پیچیده‌ترین شبکه‌های جاسوسی سایبری سازمان سیا از سوی دستگاه‌های اطلاعاتی ایران خبر داد و گفت: با کشف این شبکه بخش مهمی از ظرفیت‌های عملیاتی سیا در کشورهای هدف امریکا کاملاً نابود شد. به گزارش ایرنا، امیر در بیان «علی‌شمخانی» در آستانه سفر به روسیه برای حضور و سخنرانی در دهمین اجلاس بین‌المللی نمایندگان عالی‌امور امنیتی کشورهای جهان در خصوص رویکرد ایران در قبال اظهارات اخیر جان بولتون و اعتراف وی به انجام عملیات سایبری از سوی امریکا علیه کشورهای دیگر به‌ویژه روسیه این مطلب را بیان کرد. وی افزود: بخش مهمی از ظرفیت‌های عملیاتی سیا در کشورهای هدف امریکا با کشف این شبکه از سوی دستگاه‌های اطلاعاتی ایران کاملاً نابود شد.

این مقام عالی رتبه اظهار داشت: حمله سایبری علیه کشورهای دیگر حمله نظامی است که امریکا به صورت غیرقانونی و برخلاف موازین حقوقی و حتی ادبیات و سیاست‌های امنیتی خود، به آن مبادرت می‌کند و باید پاسخگوی این اقدام خود در مجامع بین‌المللی باشد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: در نهمین اجلاس بین‌المللی نمایندگان عالی‌امور امنیتی کشورهای جهان که سال گذشته در روسیه برگزار شد یکی از اصلی‌ترین موضوعات مورد بحث تهدیدات سایبری و کار کردن در مطلب تروریسم و همچنین نحوه همکاری و مشارکت کشورها برای مقابله با آن بود.

■ اظهارات بولتون اذعان به تروریسم دولتی بود شمخانی عنوان کرد: اظهارات اخیر بولتون که به نوعی اذعان به تروریسم دولتی است در دهمین اجلاس که فردا برگزار می‌گردد بازتاب خواهد داشت. وی خاطر نشان کرد: هر چند اظهارات این موارد موضوع جدیدی است اما تهاجمات سایبری امریکا به کشورهای دیگر سابقه طولانی داشته و امریکایی‌ها به صورت مستمر این

سرلشکر باقری: بخواهیم تنگه را ببندیم با صلابت اعلام می‌کنیم

فشارها را بر جمهوری اسلامی افزایش می‌دهند و سوی دیگر دم از مذاکره می‌زنند، یعنی راهبرد فشار فزاینده و اقدام ما به شکلی خواهد بود که قطره‌ای نفت خارج نخواهد شد. اینکه چنین اتفاقی افتاده و ما مسئولیت آن را نمی‌پذیریم نشان می‌دهد که توطئه مشکوک دشمنان است؛ ما اگر اراده و قصد انسداد تنگه را داشته باشیم با صلابت آن را اعلام می‌کنیم.

■ برای اعمال قدرت پنهان کاری نمی‌کنیم رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به حوادث اخیر در خلیج فارس، گفت: جمهوری اسلامی ایران چنانچه اراده‌ای مبنی بر جلوگیری از صدور نفت از خلیج فارس داشته باشد، به دلیل قدرتمندی کشور و نیروهای مسلح آن اراده را به طور کامل محقق و به طور علنی و آشکار اعلام خواهد کرد.

به گزارش فارس، سردار سرلشکر محمد باقری در مراسم تجلیل از برترین‌های آموزش نیروهای مسلح در دانشگاه تربیت پاسداری امام حسین (ع)، گفت: جمهوری اسلامی ایران امروز با دشمنانی بد عهد و بد اخلاق و فریبکار همچون امریکا روبه‌رو است که از یک سو

سیاسی

تازمانی که کسی برای تنگه هرمز مشکل ایجاد نکند ما امنیت آن را حفظ می‌کنیم و تازمانی که نفت جمهوری اسلامی ایران صادر نشود، نفت دیگران نیز با امنیت صادر خواهد شد. سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روز گذشته در حاشیه مراسم تجلیل از پاسداری امام حسین (ع) در جمع خبرنگاران اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران حامی و حافظ امنیت تنگه هرمز و خلیج فارس است و ما بارها اعلام کرده‌ایم که امنیت تنگه هرمز و خلیج فارس همانند امنیت داخلی کشور است. وی با تأکید بر اینکه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با تسلطی که بر خلیج فارس و تنگه هرمز دارند، امنیت آن را برقرار می‌کنند، گفت: ماه گذشته مواردی در جنوب دریای عمان اتفاق افتاد که مشکوک بود؛ امریکا، رژیم صهیونیستی و تعداد کمی از هم‌راهان مرتجع آنها در منطقه، این اتفاق را به جمهوری اسلامی نسبت دادند.

صادرات داروی ایرانی به ۳۰ کشور

کشور، این نقشه‌ها محقق نشده و مردم توانسته‌اند داروی مورد نیازشان را با بهترین کیفیت و قیمت دریافت کنند.

وی در توضیح ظرفیت‌های داروسازی کشور، نیز گفت: در حال حاضر ۱۲۰ کارخانه داروسازی فعال، تولید دارو در کشور را انجام می‌دهند. ۷۰ کارخانه مواد اولیه دارویی در کشور داریم و ۵۶ شرکت توزیع و پخش سراسری داریم که دارو را با سرعت و قیمت یکسان در کشور توزیع می‌کنند. ۱۲ هزار داروخانه نیز در زمینه عرضه دارو در سطح کشور فعالند.

شانه ساز افزود: با این چنین پتانسیلی، بالای ۹۷ درصد داروهای مورد نیاز در کشور تولید می‌شود که البته عدد صحیح تر آن ۹۹ درصد است و این تفاوت به دلیل داروهایی است که مشابه تولید داخل دارند. در مجموع

جامعه

سرپرست سازمان غذا و دارو با اعلام فعالیت ۱۲۰ کارخانه داروسازی در کشور و چگونگی تأمین و تدارک دارو در شرایط فعلی، در عین حال درباره چرایی ایجاد شرایط «قرارگاه» در سازمان غذا و دارو و همچنین مباحث مطرح در زمینه احتمال تغییر نرخ ارز دارو، توضیح داد. دکتر محمدرضا شانه‌ساز در نشست خبری خود که در سازمان غذا و دارو برگزار شد، با اشاره به سیاست‌های دارویی وزارت بهداشت و همچنین مباحث مطرح در زمینه ایجاد شفافیت در سازمان غذا و دارو، گفت: در دهه‌های گذشته داروسازی کشور از توان بالقوه خوبی برخوردار شده است و با وجود آنکه از سوی مشکل مواجه شود، اما به دلیل پتانسیل موجود در

